
 

 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

ว่าด้วยการสรรหาบุคคลให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็นคณะกรรมการดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 

****************************** 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) และ     

ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567      

ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสรรหาบุคคลให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็น

กรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด  ว่าด้วยการสรรหาบุคคลให้ที่

ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2567” 

 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการสรรหาบุคคลให้ที่ประชุมใหญ่

เลือกตั้งเป็นกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2562 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือ

แย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ  4  ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ์”  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

  “คณะกรรมการดำเนินการ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ออมทรัพย์ครูพะเยา  

จำกัด 

  “ประธานกรรมการ”  หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

  “กรรมการ”  หมายถึง  กรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

  “หน่วยสรรหา”  หมายถึง  หน่วยตามที่สหกรณ์ประกาศและกำหนด 
“การสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง การสรรหาขั้นต้นของสมาชิกในหน่วยสรรหา

ต่างๆ เพ่ือคัดเลือกผู้ที่สมาชิกในหน่วยสรรหานั้นๆเห็นสมควรให้ทำหน้าที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
“การเลือกตั้งคณะกรรมการดำเนินการ” หมายถึง การที่สมาชิกของที่ประชุมใหญ่ทำการเลือกตั้งผู้

ที่ได้รับการสรรหาจากหน่วยสรรหาต่างๆและหรือหน่วยสรรหาจังหวัด  รวมทั้งกรรมการที่ยังคงอยู่ตามวาระ ให้ทำ
หน้าที่ประธานกรรมการหนึ่งคนและกรรมการสิบสี่คน 
  



 

ข้อ  5  คณะกรรมการดำเนินการ  มีจำนวน  15  คน  ประกอบด้วย 

 ก.  ประธานกรรมการ  จำนวน     1     คน 

 ข.  กรรมการ  จำนวน     14    คน 

 ข้อ  6  การแบ่งหน่วยสรรหา  การกำหนดวัน  เวลา  สถานที่สรรหา การรับสมัคร  การสรรหาล่วงหน้า 

การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสรรหา  การประกาศผลสรรหา  และการดำเนินการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการสรรหาให้

เป็นไปตามท่ีสหกรณ์กำหนดโดยประกาศเป็นคราว ๆ ไป 

 ข้อ  7  สมาชิกผู้มีสิทธิสรรหาได้แก่  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด  ก่อนวันสรรหาไม่น้อยกว่า 

30  วัน  และมีสิทธิออกเสียงคะแนนให้ผู้สมัครรับการสรรหา  ตามจำนวนกรรมการของหน่วยสรรหาที่ตนสังกัด 

 ข้อ  8  บุคคลที่จะสมัครรับการสรรหาเป็นคณะกรรมการดำเนินการ  ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครู

พะเยา จำกัด  มาแล้วไม่น้อยกว่า  5  ปี  นับถึงวันรับสมัคร  และต้องไม่มีลักษณะต้องห้ามตามพระราชบัญญัติ

สหกรณ์และข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ที่กำหนดไว้ในขณะนั้น 

 ข้อ  9  การสรรหาคณะกรรมการดำเนินการกำหนดดังนี้ 

          (1)  ประธานกรรมการ  สรรหาจากสมาชิกสหกรณ์ทุกหน่วย 

          (2)  กรรมการ  สรรหาจากสมาชิกสหกรณ์แต่ละหน่วย  สมาชิกสังกัดหน่วยสรรหาใดให้มีสิทธิสมัครรับการ

สรรหาเฉพาะหน่วยที่ตนสังกัดเท่านั้น 

ข้อ  10  ผู้สมัครรับการสรรหา  ต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ตามแบบที่สหกรณ์กำหนด ต่อเจ้าหน้าที่ซึ่ง

สหกรณ์มอบหมายในหน่วยสรรหานั้น  ผู้ยื่นใบสมัครก่อนจะได้รับหมายเลขก่อน หากมีการยื่นใบสมัครพร้อมกัน

หลายรายให้ใช้วิธีจับฉลาก 

ข้อ  11  วิธีการดำเนินการสรรหา 

(1) วิธีการสรรหา  ให้ใช้วิธีลงคะแนนโดยลับ 

(2) การลงคะแนนสรรหาล่วงหน้า กรณีสมาชิกผู้มีสิทธิลงคะแนนมีภารกิจจำเป็น ตามท่ีทางคณะกรรมการ

พิจารณา จึงจะสามารถไปใช้สิทธิลงคะแนนสรรหาล่วงหน้าได้ ตามวัน เวลา สถานที่ ที่กำหนดไว้ในประกาศของ

สหกรณ ์

(3) หน่วยสรรหาใดที่มีจำนวนผู้สมัครไม่เกินกรรมการพึงม ี ไม่ต้องมีการลงคะแนนสรรหา 

(4) ผู้ได้รับการสรรหาเป็นกรรมการคือ  ผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุดเรียงตามลำดับลงมาไม่เกินจำนวนในแต่ละ

หน่วยสรรหา 

(5) ถ้าคะแนนเท่ากันให้จับสลาก 

(6) สหกรณ์อาจแต่งตั้งผู้สังเกตการณ์ไปดูแลการลงคะแนนตามหน่วยสรรหาต่างๆ  ตามที่เห็นสมควร 

ให้หน่วยสรรหานำส่งผลการสรรหาให้สหกรณ์เพ่ือประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหา 

  

 



 

ข้อ  12  ให้สหกรณ์นำรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหาตามข้อ 9 เสนอต่อที่ประชุมใหญ่  เพ่ือให้ที่ประชุมใหญ่

เลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและกรรมการทั้งคณะ  ถ้าได้รับคะแนนเสียงเลือกตั้งโดยเสียงข้างมากให้ถือว่าผู้ที่

ได้รับการสรรหาเหล่านั้นได้รับการเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการโดยสมบูรณ์ 

หากผู้ที่ได้รับการสรรหาจากหน่วยสรรหาไม่มาแสดงตนเพ่ือให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้ง ให้ถือว่าไม่มีสิทธิรับ

การเลือกตั้งในครั้งนั้นและให้ที่ประชุมใหญ่ดำเนินการเลือกตั้งสมาชิกของหน่วยสรรหานั้นใหม่เป็นกรรมการ

ดำเนินการ 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  2 เมษายน พ.ศ.2567 
 

 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 


